АО «Ярославльводоканал»

150999, г. Ярославль,

пр. Ленина, д. 1а

e-mail: tender@vodokanal.yaroslavl.ru

ООО ПСК «ХимПромПроект»

150040, г. Ярославль, а/я 46

e-mail: yarhpp@yandex.ru;

delo.11wremya@yandex.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 06-03/09-18 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

12 июля 2018 г.

г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии — временно исполняющий обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС России Гудкевич Е.В.;

члены комиссии: ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС России А.А. Шаганц, специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС России К.А. Савичева,

06-03/09-18 № рассмотрев дело ПО признакам нарушения «Ярославльводоканал» (ИНН 7606069518, 15099, г. Ярославль, пр. Ленина, д. 1а) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении в конкурсной документации на право заключения договора на разработку проектно-сметной документации по «Реконструкции очистных сооружений канализации АО «Ярославльводоканал» (извещение № 31806444551) требования «Наличие лицензии на проведение работ с использованием сведений, составляющих государственную тайну, выданную УФСБ РФ, в соответствии со статьей 17 Закона РФ от 21.07.1993 г. № 5485-1 «О государственной тайне» и пункта 42 Указа Президента РФ от 30.11.1995 г. № 1203 «Об утверждении сведений, отнесенных к государственной тайне». Степень секретности - «Совершенно секретно»,

установила:

Необходимость получения дополнительных доказательств.

Руководствуясь пунктом 2, 3 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

Отложить рассмотрение дела № 06-03/09-18.

Назначить рассмотрение дела № 06-03/09-18 на «11» сентября 2018 г. в 14 часов 00 минут в Ярославском УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 306.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии: Е.В. Гудкевич

Члены Комиссии:

А.А. Шаганц

К.А. Савичева